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Oœwiadczenie skierowane do ministra finansów Jana Vincenta-Rostowskiego

Naczelna Rada Pielêgniarek i Po³o¿nych, reprezentuj¹ca samorz¹d zawodowy pielêgniarek i po³o¿-
nych, wyrazi³a du¿y niepokój zwi¹zany z decyzj¹ ECOFIN z dnia 10 marca 2009 r. o nieumieszczeniu na
liœcie produktów podlegaj¹cych preferencyjnej stawce podatku VAT, w ramach rewizji dyrektywy
2006/112/EC, jednorazowych pieluszek dla dzieci. Umieszczenie pieluszek na liœcie wymaga³o jedynie
drobnych technicznych zmian w tej dyrektywie, gdy¿ w pkcie 3 aneksu III umieszczona jest obecnie po-
zycja, w której mowa o produktach u¿ywanych do ochrony higienicznej.

Œrodowisko pielêgniarek i po³o¿nych od wielu lat walczy o w³aœciw¹ klasyfikacjê podatku VAT na pie-
luszki jednorazowe oraz o ujednolicenie stawki dla wszystkich rodzajów pieluch i pieluszek, niezale¿nie
od tego, czy s¹ to produkty dla dzieci, czy dla doros³ych. Produkt ten jest niezwykle wa¿ny, wrêcz nie-
zbêdny dla obu grup wiekowych.

Z punktu widzenia Naczelnej Rady Pielêgniarek i Po³o¿nych nie powinno byæ ¿adnych zró¿nicowañ
miêdzy pacjentami, którymi opiekuj¹ siê pielêgniarki. Tak wiele uda³o siê osi¹gn¹æ w sprawie poprawy
standardów higienicznych w Polsce, by³oby wiêc paradoksem wspieranie tylko doros³ych i niepe³nospra-
wnych, a pominiêcie w tej kwestii dzieci, zw³aszcza gdy mamy tak powa¿ne problemy demograficzne.

Decyzja ministrów finansów krajów UE dotknie nie tylko Polski, ale równie¿ Czech, Wêgier, Portuga-
lii i Malty. Z drugiej strony, przyk³ady krajów europejskich pokazuj¹, ¿e instrumenty podatkowe s¹ wy-
korzystywane jako elementy polityki prorodzinnej w innych krajach Unii. Na przyk³ad w Wielkiej
Brytanii i Irlandii do artyku³ów dla dzieci od lat stosowana jest zerowa stawka VAT, w Luksemburgu zaœ
obowi¹zuje stawka VAT na poziomie 3%. I jest to w tych krajach skuteczn¹ form¹ wspierania rodziny.

Preferencyjna stawka podatku VAT na pieluszki jednorazowe, obecnie w wysokoœci 7%, stanowi bez-
poœredni¹ pomoc dla rodziny, która p³aci mniej za podstawowe artyku³y higieniczne. Ka¿dy wzrost ko-
sztów wp³ynie bezpoœrednio na obni¿enie poziomu ¿ycia rodziny.

Podwy¿szenie stawki podatku VAT na pieluszki jednorazowe wp³ynie tak¿e niekorzystnie na budo-
wanie d³ugoterminowego programu prorodzinnego, jak równie¿ nie pozwoli utrzymaæ obecnych stan-
dardów higieny i pielêgnacji ma³ego dziecka w Polsce, nie mówi¹c ju¿ o ich podnoszeniu.

W sytuacji zmniejszaj¹cej siê liczby urodzeñ, nie tylko w Polsce, ale i w wiêkszoœci krajów Unii Euro-
pejskiej, i zwi¹zanego z tym narastaj¹cego zagro¿enia kryzysem demograficznym, polski program proro-
dzinny powinien znaleŸæ uznanie równie¿ wœród decydentów Unii Europejskiej i staæ siê naszym
wk³adem w za¿egnanie tego kryzysu.

W zwi¹zku z tym zwracam siê do Pana Ministra z uprzejm¹ proœb¹ o wyjaœnienie, w jaki sposób mini-
sterstwo bêdzie egzekwowaæ postanowienia przyjête na posiedzeniu ministrów finansów krajów Unii
Europejskiej dnia 10 marca 2009 r. Dlaczego, znaj¹c sytuacjê demograficzn¹ w Polsce, rz¹d nie kiero-
wa³ siê przyk³adami Wielkiej Brytanii i Irlandii lub chocia¿by Luksemburga?

Z powa¿aniem
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